
Kļūstot par Jēzus Kristus mācekli
JAUNĀS DERĪBAS SEMINĀRA ROKASGRĀMATA

Ņem savu krustu
Izlasi Lūkas 9:23, pievēršot uzmanību prasībām, 
ko Glābējs izvirza, lai mēs varētu kļūt par Viņa 
mācekļiem.

• Ko šis pants māca par to, ko nozīmē būt patiesam 
Jēzus Kristus māceklim?

Šis pants atsaucas uz fizisko krustu, ko nesa un pie 
kura cieta Jēzus Kristus, lai izpildītu Sava Tēva 
gribu. Lai gan mums netiek lūgts nest fizisku krustu, 
kā to darīja Tas Kungs, mums tiek lūgts Viņam sekot, 
izpildot Debesu Tēva gribu attiecībā uz mums pat 
tad, kad tas ir grūti. 

Izlasi Džozefa Smita veikto Mateja 16:26 tulkojumu un 
uzzini, ko nozīmē ņemt savu krustu un sekot Jēzum 
Kristum.

Elders Ulisess Soaress no Divpadsmit apustuļu 
kvoruma paskaidroja, ko nozīmē ņemt savu krustu.

„No Svētajiem Rakstiem mēs mācāmies, ka tie, 
kuri vēlas ņemt savu krustu, mīl Jēzu Kristu tā, 
ka noraida jebkādu bezdievību un pasaulīgās 
kaislības un ievēro Viņa baušļus.

Mūsu apņemšanās atmest visu, kas ir pretrunā 
Dieva gribai, upurēt visu, kas no mums tiek 
lūgts, un cenšanās sekot Viņa mācībām palīdzēs 
izturēt došanos pa Jēzus Kristus evaņģēlija 
ceļu — pat piedzīvojot nelaimes, dvēseles 
vājumu vai saskaroties ar sabiedrības spiedienu 
un pasaulīgām filozofijām, kas ir pretrunā Viņa 
mācībām.” (Ulisess Soaress, „Ņemiet savu 
krustu un sekojiet Man” (vispārējās konferences 
runa), Ensign vai Liahona, 2019. g. nov.,  
113.–114. lpp.)

• Kāpēc tev dzīvē ir jāatsakās no jebkādas 
bezdievības vai pasaulīgajām iekārēm?

• Kā atsacīšanos no bezdievības vai pasaulīgas 
iekāres var pielīdzināt krusta nešanai?

• Kā, tavuprāt, „sava krusta uzņemšanās” var 
palīdzēt tev kļūt par patiesu Jēzus Kristus mācekli?

Zaudē savu dzīvību, lai to izglābtu
Izlasi Lūkas 9:24–25, pievēršot uzmanību tam, 
ko, saskaņā ar Tā Kunga mācīto, nozīmē būt Viņa 
māceklim.

• Kas šajos pantos tiek mācīts par to, ko nozīmē būt 
patiesam Jēzus Kristus māceklim?

• Kā, tavuprāt, cilvēki, kuri domā tikai par sevi un 
savām savtīgajām vēlmēm, galu galā „zaudēs” savu 
dzīvību?

• Ko, tavuprāt, nozīmē tas, ka tu izglābsi savu 
dzīvību, ja to zaudēsi Jēzus Kristus dēļ?

Prezidents Tomass S. Monsons (1927–2018) 
paskaidroja, ko nozīmē zaudēt dzīvību Jēzus Kristus 
dēļ. 

„Tie, kuri dzīvo tikai sev, galu galā izkalst un, 
tēlaini sakot, zaudē savu dzīvību, kamēr tie, kuri 
sevi zaudē kalpošanā citiem, zeļ un plaukst, 
tādējādi to izglābjot.” (Thomas S. Monson, 
„What Have I Done for Someone Today?”  
Ensign vai Liahona, 2009. g. nov., 85. lpp.)

• Vai tu pazīsti kādu, kurš ir izvēlējies zaudēt savu 
dzīvību Jēzus Kristus dēļ? Kā šis lēmums ir 
ietekmējis šī cilvēka dzīvi?

• Kādas svētības tu esi saņēmis, pateicoties tam, 
ka Jēzus Kristus dzīvoja saskaņā ar šajos pantos 
sniegtajām mācībām?

© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Versija: 2/21. Becoming a Disciple of Jesus Christ tulkojums. 
Latvian. PD60012661 153. Printed in the United States of America.



Pārvari šķēršļus un atrunas
Izlasi Lūkas 9:57–62 un uzzini, ko daži cilvēki vēlējās 
darīt pirms sekošanas Glābējam.

• Kas šajos pantos tiek mācīts par to, ko nozīmē būt 
patiesam Jēzus Kristus māceklim?

Jēzus Kristus nenorādīja, ka ir nepareizi apraudāt 
tuva cilvēka nāvi vai atvadīties no draugiem un 
ģimenes. Tā vietā Viņš deva viņiem svarīgu mācību 
par māceklības cenu.

Prezidents Hovards V. Hanters (1907–1995) 
izskaidroja līdzību par arklu, kas ietverta Lūkas 9:62.

„Lai izdzītu taisnu vagu, arājam ir jāskatās tālu 
priekšā — uz noteiktu punktu. Tas viņam palīdz 
ieturēt pareizo virzienu. Taču, ja viņam gadās 

atskatīties, lai redzētu, ko viņš ir paveicis, viņa 
iespēja novirzīties palielinās. Tā rezultātā vagas 
sanāk līkas un nelīdzenas. . . . Ja mēs enerģiski 
pievērsīsimies nevis tam, kas ir aiz mums, 
bet gan tam, kas ir mums priekšā — mūsu 
mūžīgajai dzīvei un priekam par pestīšanu —, 
mēs to noteikti iegūsim.” (Howard W. Hunter, 
„Am I a ‘Living’ Member?” Ensign, 1987. g. maijs, 
17. lpp.)

• Kādi ir biežākie iemesli, kuru dēļ mūsdienu cilvēki 
izvēlas nesekot Tam Kungam?

• Kā tu vari turpināt pievērsties tam, ko Glābējs tev 
ir lūdzis darīt tagad un nākotnē?

© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Versija: 2/21. Becoming a Disciple of Jesus Christ tulkojums. 
Latvian. PD60012661 153. Printed in the United States of America.


